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Prog/kamim

Herzlich willkommen

Schon, dass Sie bei uns sind!
Starken Sie sich auf unserer Panorama-Terrasse oder in der
gemutlichen Gaststube fur Ihren erlebnisreichen Sommertag am Flumserberg.

Gerne verwohnen wir Sie mit Feinem aus Kiche und Keller.

Unsere Offnungszeiten
Taglich
von 08.15 bis 16.30 Uhr
warme Kuche bis 15.15 Uhr
kalte Kuche bis 16.30 Uhr

Wir kaufen regional ein
Ru-Fleisch Flums
Pferdemetzgerei Gantner Flums
Metzgerei Kalberer Wangs
Eier von der Eierfarm Kurath Flums
Alpkaserei Flumserberg

Deklarationen
Schweinefleisch: Regional, CH & EU
Pferdefleisch: CH & EU
Poulet: CH & EU
Brot- und Backwaren: CH

(V)Vegetarisch &) Vegan

Gaste-WLAN
flumserberg guest | Passwort: flumsi20

Gutscheine
Die Flumserberg Geschenkkarte kann an jeder Kasse der Bergbahnen Flumserberg gekauft
werden. Diese ist unter anderem in allen Gastronomiebetrieben der
Bergbahnen Flumserberg einlosbar.
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Prodisiniin

Italienische Speisen

@ Bruschetta 3 stick

mit Tomatenpesto, Ricotta, Mozzarella di Bufala Campana, gegrillten Cherrytomaten,

frischem Basilikum, Olivend!

Hausgemachte Minestrone mit Speck
ohne Speck

Agnolotti Blue & Bacon

GefUllte Teigtaschen mit blauen Kartoffeln und Speck, braune Butter und Petersilien

Lachs Tortellini
GefUllte Teigtaschen mit Lachs an Dill Rshm Sauce

Kalte Speisen

@ Griner Salat
@ Gemischter Salat
Salsiz mit Brot

Chamm-Teller
Salami, Speck, Rohschinken, Kése der Alpkdserei Flumserberg und Brot

Sandwiches im Panini
Salami oder Kdse der Alpkaserei Flumserberg

Rohschinken

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF
CHF
CHF
CHF

CHF
CHF

11.50

12.00

22.00

22.00

10.50
11.50
13.00
23.00

8.00
10.50

Bitte informieren Sie uns uber allfallige Unvertraglichkeiten und Allergien. Wir geben Ihnen
gerne detaillierte Informationen Gber mogliche Allergene in den einzelnen Gerichten.
Alle Preise verstehen sich in CHF inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer.



Prodisiniin

Hauptspeisen

Schnitzelbrot schweinefleisch im Panini

mit Pommes frites oder Salat
Sauce: pikant, Joghurt, Ketchup oder Mayonnaise

Hamburger im Panini

mit Pommes frites oder Salat
Sauce: pikant, Joghurt, Ketchup oder Mayonnaise

Schweinsschnitzel paniert oder nature
mit Pommes frites oder Salat

Kalbsbratwurst
mit Pommes frites und Zwiebelsauce

Poulet-Nuggets cH mit Pommes frites

Portion Pommes frites mit Ketchup

Kindermendis bis 12 Jahre

Schweinsschnitzel paniert oder nature mit Pommes frites
Poulet-Nuggets cH mit Pommes frites

® Portion Pommes frites mit Ketchup

Menii-Anderungen

MenU-Anderungen sind leider nicht immer moglich, falls schon, berechnen
wir diese sowie jedes weitere Gedeck mit

CHF
CHF

CHF
CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF
CHF
CHF

CHF

18.00
23.00

18.00
23.00

25.00

20.00

20.00

9.50

17.50
14.50
6.50

2.00



Prodisiniin

Kalte Getranke alkoholfrei

Furscher-Hahnenwasser 30 CHF  1.00
Das Hahnenwasser wird mit speziellen Pumpen/Reservoir zu uns gebracht,

darum ist es kostenpflichtig 50 d CHF 2.00
100 cl CHF  5.00

Mineral mit und ohne Kohlensaure 33 ¢l CHF  4.80
100 cl CHF  9.80

Himbeersirup 30 ¢l CHF  3.00
Skiwasser Himbeersirup & Zitronensaft 50 CHF 450
Coca-Cola/Coca-Cola zero 33 ¢l CHF  4.80
Coca-Cola 125 CHF 11.80
Sprite, Fusetea Lemon 33 dl CHF  4.80
Fanta, Fusetea Lemon 150 CHF 11.80
Rivella rot/blau 33 CHF 480
Rivella rot 100 cl CHF  9.80
Mohl Shorley 33 ¢l CHF  4.80
100 CHF  9.80

frischer SGssmost aus dem Thurgau 30 CHF  3.00
50 CHF  5.50

100 cl CHF  9.00

La Nostra Aranciata Grapefruit 27.5cl CHF  4.80
La Nostra Aranciata Orangina 27.5 CHF  4.80
La Nostra Gazzosa Zitrone 27.5 CHF 480
Kinley Tonic 18 CHF  4.80
Orangenjus Michel 20 dl CHF  4.80
El Tony Mate 33 CHF  5.00

Red Bull 25 ¢l CHF  6.00



Prod/ BERGGASTHAUS

Kamm

Warme Getranke alkoholfrei

Kaffee creme

Espresso

Doppelter Espresso

Milchkaffee

Maite Kafi grosser Milchkaffee

Latte Macchiato

Cappuccino

Kaffee mélange

Heisse oder kalte Ovomaltine /Schokolade
Heisse Ovomaltine /Schokolade mélange

Skiwasser Himbeersirup & Zitronensaft

Tee

Tee creme Tee mit Zitrone Schwarztee
Kamillentee, Krautertee Hagenbuttentee
Zitronen-Ingwertee  Grintee Verbenatee
Frichtetee Heidelbeere-Vanilletee Fencheltee

Strawberry/Maracuja

Punch

Waldbeeren-, Rum-, Orangen-, Apfelpunch

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

CHF
Pfefferminztee
LindenblUtentee

4.60
4.60
6.10
4.90
5.00
6.20
5.50
6.10
4.90
6.10
4.50

4.30

Orangen-Ingwertee

Rooibuschtee

CHF

4.80



Prodisiniin

Warme Getranke mit Alkohol

Kaffee »Chamm« mit Rahm Hausmischung CHF  8.60
Kaffee Vreni mit Rahm Aprikosenschnaps CHF  8.60
Kaffee Schumli-Pflumli CHF  8.60
Wiiber Kaffee mit Rahm Appenzeller Rahmlikor CHF  8.60
Kaffee Baileys mit Rahm CHF  8.60
Kaffee Amaretto mit Rahm CHF  8.60
Schoggi-Rum CHF  7.60
Schoggi-Rum mélange CHF  8.60
Kaffee JUsti Aprikosenluz mit getrockneter Aprikose CHF  7.60
Kaffee fertig obstler/Trasch CHF  7.00
Kaffee GT obstler/Trasch und Rahm CHF  7.00
Kaffee Luz zwetschgen, Pflimli, Kirsch, Obstler CHF  7.00
Holdrio CHF  7.60
Froschli CHF  7.60
Tee Rum CHF  7.30
Tee Chruter CHF  7.60
Rumpunsch CHF  7.60
Jagertee CHF  8.10

Gluhwein CHF  8.10



Prod/ BERGGASTHAUS

Most & Biere

Most Mohl
Most trib

Most trib alkoholfrei

Swizly

Biere Schiitzengarten

Schitzengarten Lager
Edelspez

Schutzengarten Klosterbrau
Weisser Engel weizenbier
Schitzengarten Panaché
Schitzengarten alkoholfrei

Paulaner alkoholfrei

Apéro/Schaumweine
Weisswein gespritzt
Martini Bianco

Aperol Spritz

Lillet Waldbeere

Hugo

Prosecco Asolo superiore, Dry DOCG

Trojka Ice

Kamm

50
50
33

50
33 d
50
50
33 d
33 d
50

20
10
20
20
20

75 cl
10 cl
4% 27.5cl

CHF
CHF
CHF

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

CHF
CHF
CHF

6.80
6.80
5.70

6.80
5.70
6.80
7.50
5.70
5.60
7.50

8.50
3.00
12.00
12.00
12.00

42.00
7.50
5.70



Prodisiniin

Weine
Weiss
Melser Federweiss AOC Miiller Weinbau 50 CHF  24.00
25 ¢l CHF  11.00
Fechy AOC La Genestiere 50 cl CHF  23.00
20 CHF  11.00
Pinot Grigio Isonzo DOC 50 CHF  21.00
Rot
Melser Blauburgunder miller Weinbau 50 cl CHF  23.00
25 CHF  11.00
Passamante, Salice Salentino DOC 10 CHF  7.00
Gonzen selection Sargans 50 cl CHF  25.00
Veltliner La Torre 50 CHF  21.00
Merlot La Torre 50 CHF  21.00
Flaschenweine 75 ¢l & Magnum
Rosé
Rosato Alghero Sella & Mosca, Serdegna 75cl CHF  39.00
Weiss
Villa Antinori Marchesi Antinori, Toscana 75 ¢l CHF  42.00
Melser Sauvignon Blanc mller Weinbau 75cl CHF  49.00
Federweiss Zehntenwein Bartsch Weine 75 ¢l CHF  45.00
Rot
Melser Steinersteq AOC Muller Weinbau 75 ¢l CHF  44.00
Walensee Stdwind Barrique Bosshart Bioweinbau Berschis 75 ¢l CHF  45.00
Luisa, Carbernet Franc Isonzo del Friuli 75 ¢l CHF  41.00
Amarone della Valpolicella, DOC Terre die Verona 75 CHF  57.00
Hillinger, Small Hill red Cuvée pinot noir/St.Laurent/Merlot, Burgenland 75 CHF  40.00
Brolo Campofiorin Masi Agricola, Veneto 75 ¢l CHF  42.00
Il Bruciato Marchesi An, Toscana 75 cl CHF  53.00
Passamante, Salice Salentino DOC 75 CHF  39.00

Magnum No. 1 1GT, Italien 150 ¢l CHF 111.00



Prodisiniin

Spirituosen und Likore

Trester 45% 2 CHF  5.50
Chrater 41% 2l CHF  5.50
Zwetschgen 40% 2 CHF  5.50
Kirsch 40% 2l CHF  5.50
Pflumli 40% 2l CHF 5,50
Kurvenol Honigkrauter 30% 2l CHF  5.50
Williams 40% 2l CHF  5.50
Grappa nebbiolo 41% 2l CHF  5.50
Vieille Prune 1% 4 CHF  8.00
Whisky Jack Daniels 40% 4 CHF  8.00
Gin 27 37.5% 4 CHF  8.00
Bundner Roteli 22% 4 CHF  8.00
Appenzeller Alpenbitter 30% 4 CHF  8.00
Braulio 21% 4l CHF  8.00
Baileys 17% 4 CHF  8.00
Chimmli Haus-Spezialitat mit Rahm CHF  6.50
Diverse Shots CHF 550

Brattli mit 11 Shots CHF 55.00



